12-02-2024 03:06:51

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os moradores do bairro Morada Nova estão requerendo a limpeza de um terreno que é campo de futebol,
antiga Rua um (Av. Aldo Borges Leão), mais precisamente perto da Escola Municipal Freitas Azevedo.

O campo tem sua estrutura precária, o qual está sendo tomado por entulhos, lixos domésticos, animais
mortos, os quais estão em estado de putrefação e que, inclusive, já foram encontrados vários animais peçonhentos.

Inclusive, por não haver iluminação, o local serve de homizio a infratores, os quais realizam consumo de
entorpecentes e demais atos criminosos, causando insegurança nos moradores e transeuntes que necessitam trafegar
nas imediações.

Ressalta-se que o local é amplo e pode ser utilizado como um futuro poliesportivo, a fim de trazer integração
social e a prática de diversos ramos esportivos.

LOTE / TERRENO - LIMPEZA / CAPINA / ROÇAGEM

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-08-2021

AVENIDA ALDO BORGES LEÃO, 1, em frente a Escola Municipal Freitas Azevedo, MORADA
DOVA, 38.412-417, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

LOTE / TERRENO - LIMPEZA / CAPINA / ROÇAGEM Nº 22607/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 17, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CRISTIANO CAPOREZZO

- IMAGENS -

12-02-2024 03:06:51

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 2 de agosto de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

CRISTIANO CAPOREZZO

PARTIDO LIBERAL

Nome Quantidade

CRISTIANO CAPOREZZO 1

1Total